[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября  2025 года

          № 1460
пгт. Забайкальск
Об отмене постановлений Администрации городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27.12.2023 года № 2297 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район»», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Признать утратившими силу:

-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 21.10.2024 г. № 578 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению на территории городского поселения «Забайкальское» на 2024-2027 годы»;

-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.09.2022 г. № 327 «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.09.2022 г. № 326 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Забайкальское»;

-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 30.05.2022 г. № 179 «О внесении изменений в Постановление от 28 июня 2021 г. № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению на территории городского поселения «Забайкальское» на 2021-2025 годы»;

-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от21.03.2022 г. № 73 «О снятии на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» режим « Повышенная готовность»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 29.12.2021 г. № 383 «О снятии на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности»;

-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 29.12.2021 г. № 384 «О снятии на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 04.08.2021 г. № 240 «О внесении изменений в Постановление от 28 июня 2021 г. № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению на территории городского поселения «Забайкальское» на 2021-2025 годы»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 08.07.2021 г. № 211 «О внесении изменения в Постановление от 30.06.2016 г. года № 164 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении «Забайкальское»»;
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 08.02.2021 г. №43 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 декабря 2020 года № 251 «О снятии режима чрезвычайной ситуации в муниципальном автономном некоммерческом учреждении «Благоустройство»»;
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28.12.2020 г. № 252 «О внесении изменений в Постановление от 13 августа 2020 года № 149 «О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима повышенной готовности»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28.12.2020 г. № 251 «О снятии режима чрезвычайной ситуации в муниципальном автономном некоммерческом учреждении «Благоустройство»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 15.06.2020 г. № 131  «О внесении дополнений в Положение «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2018 г. № 23 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское»»;
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 01.06.2020 г. № 124 «О создании спасательной службы по организации аварийно-спасательных и других неотложных работ в городском поселении «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район».
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 01.06.2020 г. № 123 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения «Забайкальское» в муниципальном районе «Забайкальский район»»;
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 01.06.2020 г. № 121 «Об организации обучения населения на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 01.06.2020 г. № 120 «О создании Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» 08.04.2020 г. № 83 «Об установление особого противопожарного режима на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 03.02.2020 г. № 29 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2018 г. № 23 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление  Администрации городского поселения «Забайкальское» от 10.08.2018 г. № 152  «О внесении дополнений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 12.07.2018 г. № 136 «О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации»;
-
Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 17.07.2018 г. № 141 «О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 12.07.2018 г. № 136 «О введении на территории городского поселения «Забайкальское» режима чрезвычайной ситуации»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 24.01.2018 г. № 14 «Об утверждении перечней первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территории городского поселения «Забайкальское»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 24.01.2018 г. № 13 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны, в границах городского поселения «Забайкальское»»;

-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 17.03.2017 г. № 85 «О внесении изменений в Постановление № 51 от 26.01.2017 года «О создании эвакуационной комиссии в городском поселении «Забайкальское»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 06.02.2017 г. № 61 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском поселении «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 06.02.2017 г. № 62 «О порядке обучения населения городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 06.02.2017 г. № 63 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории городского поселения «Забайкальское» о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-
 Постановление Администрация городского поселения «Забайкальское» от 30.01.2017 г. № 56 «О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований (НАСФ)»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 27.01.2017 г.№ 53 «О создании в городском поселении «Забайкальское» муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и утверждении Положения о муниципальном звене ТП РСЧС»;
-
 Постановление Администрация городского поселения «Забайкальское» 26.01.2017 г. № 51 «О создании эвакуационной комиссии в городском поселении «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 07.07.2015 г. № 230 «О внесении изменений в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением от 29.05.2012 г. № 155»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 27.08.2014 г. № 265 «Об установлении «Режима повышенной готовности» на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 04.06.2014 г. № 173 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 02.06.2014 г. № 172 «Об утверждении Положения об уполномоченном должностном лице на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 21.11.2013 г. № 891 «Об утверждении Положения об учебно-консультационном пункте по обучению неработающего населения городского поселения «Забайкальское» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 09.10.2013 г. № 799 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении «Забайкальское»;
-
Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от19.08.2013 г. № 748 «О создании оперативного штаба в городском поселении «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 17.09.2012 г. № 271 «Об установлении «Режима повышенной готовности» на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» 04.06.2012 г. № 161 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 04.06.2012 г. № 164 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 29.05.2012 г. № 156 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском поселении «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 29.05.2012г.  № 153 «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
Постановление Глава городского поселения «Забайкальское» от 05.05.2009 г. № 58 «О предотвращении чрезвычайных ситуаций в области общественного здравоохранения санитарно- эпидемиологического характера»;
-
Постановление Главы администрации городского поселения «Забайкальское» от 08.04.2009 г. № 45 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
-
Постановление Главы городского поселения "Забайкальское" от 08.04.2009 г. № 46 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 06.04.2009 г. № 42 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в области пожарной безопасности городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 04.04.2009 г. № 40 «О установлении режима повышенной готовности на территории городского поселения «Забайкальское»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 16.02.2009 г. № 11 «Об организации обучения населения Городского поселения «Забайкальское» в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера»;
-
 Постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 16.10.2006 г. № 141 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для организации самозащиты населения городского поселения «Забайкальское»;
2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о.Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский